55. **Philippus Jacobus** Steyrer, natus Friburgi in Brigovia 1715, 10. Febr., electus 1749, 9. Dec., ad cuius regiminis initia particula S. Crucis, sub Gozmanno abb. circa a. 1150, donata, postquam diutissime latuit, felici omine reperta est. Bibliothecam ab Ulrico coeptam omni cum ornatu perfecit, et quam plurimis optimae notae libris locupletavit. Claustrum orientem et meridiem versus aedificavit, ecclesias in Sölden et ad S. Ulricum picturis, s. lipsana in S. Petro argento et auro elegantissime exornavit, opera sui ingenii in lucem edidit et scripta reliquit¹. Disciplinae ac scientiarum amator et apud suos promotor indefessus. Animam meritis plenam Deo redidit a. 1795, 7. Novbr.² — Sub ejus regimine Elisabetha Augusta marchionissa de Baden et Hochberg, fundatorum monasterii huius ultimus catholicus surculus et benefactrix, in choro nostro terrae demandata est a. 1789, 7. Januarii³.

56. **Ignatius** Speckle, natus Hausachii in valle Kinzingana a. 1754, 3. Maii, electus a. 1795, 23. Novbr., benedictus 26. Novbr.

¹ Über seine Schriften s. Mone a. a. O. I, (63).

² Über diesen vortrefflichen Abt bemerkt P. Basil Meggle (s. oben S. 253):

Philippus Jacobus Steyrer, vir omni laude major, a quo in monasterium admissus fui. Sub hujus abbatis oculis sum ibi educatus, ad omnem pietatem instructus et ejus exemplo potissimum confirmatus: quidquid profui post Deum huic abbati in acceptis refero et viris in monasterio hoc viventibus. O utinam presbyteri saeculares etiam hoc modo instruerentur! quanti fructus apud plebem, quanta morum emendatio exinde orireretur! Ann. d. Reb.

³ Abt Philipp Jakob ließ auch die Grabmäler der früher beigesetzten Herzoge von Zähringen erneuern; die Inschriften der schönen auf seine Anordnung im Chore der Klosterkirche erstellten Epitaphien sind abgedruckt bei Kolb, hist.-topogr. Lexikon III, 153. — Vgl. die classische Biographie bei Klüpfel, Necrolog. p. 144.

Electioni adfuere Ernestus Maria Ferdinandus, comes de Bissingen, vic. gener. Constantiensis, necnon Anselmus Villinganus, Columbanus S. Trudperti abbates, unacum commissario Austriaco d. Nicol. Will.

Eodem electionis tempore vix non totum coenobium occupaverant vulnerati Austriae milites, qui bello cum Gallis minus feliciter gesto huc transportati sunt maximo nostrorum incommodo. Anno sequenti 1796, Galli 22. Junii apud Kehl Rhenum transgressi nigram sylvam et totam Sueviam inundarunt, abbas prudenter suos domi retinens monasterium ab interitu liberavit ac direptione, a qua tamen non modica auri portione se redimere coactus fuit. A. 1798 monachi S. Galli, p. Gallus Mezler et p. Augustinus Bachmann, Gallis Helvetiam occupantibus emigrare coacti, apud S. Petrum benignissime recepti ac humanissime habiti sunt.